Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

Pater de coelis Deus,

Fili, Redemptor mundi Deus,

miserere nobis

	Spiritus Sancte Deus,	<i>miserere nobis</i>
1	Sancta Trinitas, unus Deus,	"
2	Cor Iesu, Filii Patris aeterni,	"
2	Cor Iesu, in sinu Virginis Matris a Spiritu Sancto formatum,	"
3	Cor Iesu, Verbo Dei substantialiter uni- tum,	"
4	Cor Iesu, Maiestatis infinitae,	"
5	Cor Iesu, Templum Dei sanctum,	"
6	Cor Iesu, Tabernaculum Altissimi,	"
7	Cor Iesu, Domus Dei et porta coeli,	"
8	Cor Iesu, fornax ardens caritatis,	"
9	Cor Iesu, iustitiae et amoris receptacu- lum,	"
10.	Cor Iesu, bonitate et amore plenum,	"
11.	Cor Iesu, virtutum omnium abyssus,	"
12.	Cor Iesu, omni laude dignissimum,	"
13.	Cor Iesu, rex et centrum omnium cor- dium,	"
14.	Cor Iesu, in quo sunt omnes thesaui sa- pientiae et scientiae,	"
15.	Cor Iesu, in quo habitat omnis plenitudo divinitatis,	"
16.	Cor Iesu, in quo Pater sibi bene compla- cuit,	"
17.	Cor Iesu, de cuius plenitudine omnes nos accepimus,	"
18.	Cor Iesu, desiderium collium aeternorum,	"
19.	Cor Iesu, patiens et multae misericordiae,	"
20.	Cor Iesu, dives in omnes qui invocant Te,	"
21.	Cor Iesu, fons vitae et sanctitatis,	"
22.	Cor Jesu, propitiatio pro peccatis nostris,	"
23.	Cor Iesu, saturatum opprobriis,	"
24.	Cor Iesu, attritum propter scelera nostra,	"
25.	Cor Iesu, usque ad mortem obediens fac- tum,	"

26. Cor Iesu, lancea perforatum, *miserere nobis*
 27. Cor Iesu, fons totius consolationis, "
 28. Cor Iesu, vita et resurrectio nostra, "
 29. Cor Iesu, pax et reconciliatio nostra, "
 30. Cor Iesu, victima peccatorum, "
 31. Cor Iesu, salus in Te sperantium, "
 32. Cor Iesu, spes in Te morientium, "
 33. Cor Iesu, deliciae Sanctorum omnium, "
 Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis, Domine.
 Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.
 ¶. Iesu mitis et humilis corde,
 ¶. Fac cor nostrum secundum Cor tuum.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, respice in Cor dilectissimi Filii tui et in laudes et satisfactiones, quas in nomine peccatorum tibi persolvit iisque misericordiam tuam petentibus, tu veniam concede placatus in nomine eiusdem Filii tui Iesu Christi qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen.

Concordat cum originali, a S. R. C. approbato die 27 Iunii 1898.

In fidem etc.

Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis, hac die 2 Aprilis 1899.

D. PANICI, S. R. C., *Secretarius.*

E S. R. UNIV. INQUISITIONE

I

In parochiis (in quibus major pars habitantium est haeretica) noviter erectis intra fines Dioeceseum ubi Trid. fuit publicatum censetur publicatum Decr. «Tametsi».

Beatissime Pater:

Episcopus de Costa Rica in America Centrali sequentia dubia enodanda proponit:

I. Licet nulla extet memoria publicatum fuisse Concilium Tridentinum in dioecesi de Nicaragua et Costa Rica, tamen nunquam in dubio positum est quin ejusdem leges in tota America Latino-Hispanica vigerent (etiam Cap. I, Sess. 24 *de Ref. Matrim.*): nihilominus dubium occurrit utrum haec lex Tridentina publicanda sit in novis parochiis quae eriguntur, speciatim in locis, ubi major pars habitantium est haeretica.

Casus concretus hic est: Portus de Limon anno 1870 regio erat inulta et silvis consita. Primi incolae fuerunt Nigritae haeretici et nonnulli catholici costarricenses. Anno 1893 eretta fuit parochia in eodem portu, ubi degunt 1000 catholici et 4000 haeretici.

I. Vigetne ibidem lex Tridentina quoad celebrationem matrimoniorum propter solam rationem quod terra illa pertineat ad dioecesim ubi publicata censetur lex, an vero denuo publicanda est?

II. Validane sunt matrimonia ab haereticis celebrata coram ministro acatholico vel coram Gubernio in Portu de Limon?

III. Anno 1897, 27 haeretici suos errores abjurarunt et in

Ecclesiam reversi sunt. Quaerit parochus quid cum iis faciendum, qui matrimonium inierunt n. II exposito. Post baptismum conditionalem etc. consensus matrimonialis renovandus est necne?

IV. Utrum conveniat, ad tollenda dubia, Concilium Tridentinum publicare?

V. Utrum conveniat dispensationem petere a S. Sede relate ad matrimonia haereticorum, sicut concessa fuit a Benedicto XIV d. 4 Nov. 1741 pro provinciis foederatis Belgii et Hollandiae?

Feria IV, die 23 Novembris 1898.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab EEmis. et RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Ad I. Decretum TAMETSI Conc. Tridentini tamquam promulgatum censeri debet in tota dioecesi de Costa Rica; neque proinde necessaria est ejusdem decreti promulgatio in nova paroecia Portus de Limon.

Ad II. Provisum in praecedenti; scilicet Negative.

Ad III. Affirmative; et detur Decret. S. O. 20 Novembris 1876 (1).

(1) Ecce tenorem cit. decreti. "Utrum conferri debeat Baptismus sub conditione haereticis qui ad catholicam fidem convertuntur e quocumque loco proveniant et ad quamcumque sectam pertineant?

"Resp. Negative, sed in conversione haereticorum, a quocumque loco vel a quacumque secta venerint, inquirendum est de validitate baptismi in haeresi suscepti. Instituto igitur in singulis casibus examine, si compertum fuerit, aut nullum, aut nulliter collatum fuisse, baptizandi erunt absolute. Si autem pro temporum et locorum ratione, investigatione peracta nihil sive pro validitate, sive pro invaliditate detegatur, aut adhuc probabile dubium de baptismi validitate supersit, tunc sub conditione secreto baptizentur. Demum si constiterit validum fuisse, recipiendi erunt tantummodo ad adjurationem, seu professionem fidei,,.

Ad IV. Publicationem necessariam non esse.

Ad V. Negative.

Feria vero VI, die 25 ejusdem mensis et anni, in solita audiencia R. P. D. Adssessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prv. XIII relatione, SSmus. resolutionem EEmorum Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

II

Iteretur privatim baptismus collatus per modum unctionis in fronte.

Beatissime Pater:

Episcopus N. N., ad Sanctitatis Vestrae pedes provolutus, supplex exponit casum sequentem, et postulat quid theorice putandum, et quid agendum in praxi.

Post mortem recentem sacerdotis N. parochi loci N. in hac dioecesi, certis testimoniis detectum fuit illum a pluribus annis baptismum pueris contulisse non per ablutionem, sed per modum unctionis in fronte cum pollice in aqua baptismali madefacto.

Impossibile dictu quot pueri et a quonam tempore sic fuerint baptizati: multi jam adulti: multi ad alias regiones profecti: multi jam mortui.

Quid putandum de validitate hujus baptismatis et quid agendum in praxi cum sic baptizatis?

Feria IV, die 14 Decembbris 1898.

In Congregatione Generali coram EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generibus habita, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque

RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

*Curandum ut iterum baptizentur privatim, sub conditio-
ne, adhibita sola materia cum forma absque caeremoniis et
ad mentem.* — “La mente es que se llame de una manera es-
pecial la atención del Obispo acerca de los que, bautizados
de la manera dicha, hubieran sido promovidos á las Sagra-
das Órdenes. Respecto de éstos, si son sacerdotes, preciso es
recurrir á la Santa Sede por razón de las misas celebradas,,.

Sequenti vero Feria VI, die 16 ejusdem mensis et anni, in
audientia a SS. D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII R. P. D. Ad-
sessori impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. ac RR. Pa-
trum adprobavit.

I. Can. MÁNCINI, S. R. et U. Inquis. Not.

III

**Affinitas ex copula illicita contracta in infidelitate, impedit ma-
trimonium post baptismum ambarum partium**

Beatissime Pater:

Praefectus Aplicus N. N. ad pedes S. V. provolutus expo-
nit quod Andreas M. olim paganus, dein conversus ad fidem
et baptizatus, ducere vult N. N. catechumenam et baptismu-
m proximam.

Ille N. N. erat secunda uxor (et ideo illegitima) patris An-
dreae, nunc defuncti, qui in infidelitate habuit quinque uxo-
res, quarum prima, quae legitima est, adhuc vivit. Insuper,
praedicta N. N. post mortem patris Andreae, fuit uxor illegiti-
ma fratri dicti patris Andreae; et insuper fuerat illegitima
uxor avi Andreae. Quapropter Praefectus Aplicus humiliter
petit dispensationem ad hoc ut Andreas M. ducere possit dic-
tam N. N., quam dispensationem insuper petit habitualiter
pro similibus casibus.

Feria VI, die 14 Decembris 1898.

In Congregatione Generali habita coram EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, proposito suprascripto supplici libello, rite perpensis omnibus rerum adjunctis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Si ambo sponsi, in infidelitate affines, post susceptum baptismus matrimonio conjungi petant, supplicandum SSmo. pro dispensatione.

Quoad vero facultatem habitualem dispensandi in similibus casibus, Vicarius Apostolicus utatur facultatibus, si quas habet, dispensandi super impedimentis dirimentibus(1).

(1) In casu exposito triplex habetur ex copula illicita affinitas contracta in infidelitate. Illa autem per se non inducit impedimentum canonicum, quia affinitas ex copula illicita est juris ecclesiastici tantum, quod non afficit infideles.

Dubium oriri posset tantum ex jure civili, a quo praefata matrimonia moderantur in his locis infidelium. Si enim vi juris civilis haec affinitas obstat matrimonio, hoc impedimentum recognoscitur etiam ab Ecclesia, ut docet D'Annibale, contra alios (*Summ. L. III, n. 294.*)

Verumtamen quando agitur de matrimonio inter catholicum et infidem, qui priori affinis fuit in infidelitate, omnes docent quod sufficit sola dispensatio disparitatis cultus, ut tollatur etiam impedimentum civile affinitatis, quia, Ecclesia, per dictam dispensationem, tollit omnia obstacula provenientia ex infidelitate.

Non ita tamen, quando ambo sponsi, affines in infidelitate, transeunt ad religionem christianam. In hoc casu (de quo nunc agitur) ambo facti christiani, naturaliter reperiuntur affines, quamvis hoc ligamen contractum fuerit in infidelitate; et ideo subjacent legibus Ecclesiae, quae agnoscunt in tali affinitate, impedimentum dirimens matrimonium. Hoc eruitur ex decreto S. Officii 3 Martii 1825 ad Epum Quebecen., et ex alio S. C. Prop. Fidei 23 Aug. 1852, quod sic sonat:

1. "Vir fidelis, qui adhuc in infidelitate positus cognovit sive publice sive private, illicite tamen, mulierem quamdam sive fidelem sive infidelem, potestne post susceptum baptismus valide et licite matrimonium contrahere cum consanguinea ejusdem cognitae mulieris, si ista consanguinea baptismum suscepit sive ante sive post copulam, de qua agitur?

Sequenti vero Feria VI, die 16 ejusdem mensis et anni, in
audientia a SS. D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII R. P. D.
Adssessori impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. et RR.
Patrum adprobavit, et petitam gratiam concessit.